FEDERAZIONE ITALIANA PESCA SPORTIVA E ATTIVITA SUBACQUEE
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO FEDERALE

N.4 DEL 17 GENNAIO 2020

OGGETTO: Approvazione Bilancio Preventivo anno 2020

Inviata per I’esecuzione a:  Ufficio Amministrazione

IL CONSIGLIO FEDERALE
VISTI lo Statuto ed i Regolamenti Federale;
ESAMINATI il programma di attivita e di spesa relativi all’esercizio 2020,

PRESO ATTO della relazione del Presidente federale che, allegata alla presente, ne forma
parte integrante e sostanziale,

VALUTATO che gli stanziamenti di ricavo risultano attendibili e le valutazioni dei costi
adeguati ai programmi di attivita che saranno svolti nel prossimo esercizio;

ANALIZZATI gli schemi di bilancio e i modelli Gipal ¢ Gia che, allegati alla presente, ne
formano parte integrante e sostanziale;

VISTI 1 preventivi dei Comitati Regionali e Provinciali relativi all’anno 2020 forniti
dall’Ufficio Amministrazione che, allegati alla presente delibera, ne formano
parte integrante e sostanziale;

PRESO ATTO del parere favorevole espresso dal Collegio dei Revisori dei Conti;

DELIBERA

¢ approvato il Bilancio Preventivo 2020 in attesa della pronuncia da parte della Corte dei Conti in
merito all’inclusione delle Federazioni nell’elenco ISTAT. La Federazione rimanda al primo
Consiglio Federale utile I’eventuale riclassificazione del bilancio preventivo anche a causa
dell’impossibilitd tecnica del programma di contabilita GESINF, segnalando che con delibera n.

592 la Federazione ha gia approvato ]’ac%léﬁocﬁbﬂoiiﬂ&&%ﬁi{lﬁ 1vo.

Ty
o)
'B
et
=1

IL SEGRET ST

N i‘?’ﬁ 11 Presidente /,f//

Ugo Matteoli /

s -
'y f ///,y s 4 ;',_;’

11 Segretario Geng

PR
Pasglisisy 7

























































































































RENDICONTO FINANZIARIO

ESERCIZIO 2020

A. Flussi finanziari derivanti dall'attivita operativa

Incassi da clientt

da ricavi da pubblicitd e sponsorizzazione 18.300
da ricavi da manifestazioni internazionali
da ricavi da manifestazioni nazionali 3.600
Altri Incassi;
Contributi in ¢/esercizia - da Sport e Safute SpA 4.280.797
Contributi in ¢/esercizio - da Stato, Regioni ed altri enti 311.731
Contributi in ¢/esercizio - dall'Unione Eurapea / Altri Organismi Int.li
Quote dogli assaciati 5.383.350
Da aftri ricavi delfo gestione ordinaria 133.100
(Pagamenti a fornitori per acguisti) (880.000)
{Pagamenti a fornitori per servizi) {2.950.000)
{Pagamenti al personale):
{per retribuzioni} (1.314.8689)
{per trattamento di fine rapporto) {30.000)
{oneri sociafi):
- di cui a carico dipendenti {120.836)
- di cui a carico impresa {389.582)
{(Trasferimenti correnti ad Amm.ni Pubb./Istituz. Sociali Private/Altri soggetti) {2.650.019)
(Altri pagamenti) {1.650.000)
{lmposte pagate sul reddito) {71.000)
{Altre imposte/tributi liguidati nell'esercizio) (28.000)
(Versamento VA a debito) {2.013)
Interessi incassatif(Pagati) 30
Flusso finanziario dell'attivitd operativa (A) {55.411)
. Flussi finanziari derivanti dall'attivita di investimento
Immahilizzazioni materiali:
{Investimenti) {5.000)
Disinvestimenti
Immobilizzazioni immateriali:
{investimenti) {51.650)
Disinvestimenti
Immaobilizzazioni finanziarie
{investimenti)
Disinvestimenti
Attivita' finanziarie non immobilizzate;
{Investimenti)
Disinvestimenti
Flussi finanziari derivanti dall'attivita di investimento (B) (56.650)
. Flussi finanziari derivanti dall'attivita di finanziamento
Mezzi di terzi
Incremento (decremento} debiti a breve verso banche
Accensione finanziamenti
{Rimborso di finanziamenti}
Flussi finanziario deli'attivita di finanziamento {C}) 0

Incremento {(decremento) disponibiita liguide {A+B+C)

(112.061)




Disponibilita liguide all'inizio dell'esercizio (Centro + Comitati FSN)

3.586.625

Disponibilita liquide alla fine dell'esercizio {Centro + Comitati FSN)

3.474.564

I







